dad comercial y productiva del sector del transporte del
País Vasco.

Artículo 4.– El capital social fundacional será de se-
senta mil ciento dos euros (60.102 euros), autorizándo-
se a Eusko Trenbideak-Ferrocarriles Vascos, S.A., la sus-
cripción de las acciones correspondientes a un importe
de hasta sesenta mil ciento dos euros (60.102 euros),
equivalente a una participación del 100%, procedién-
dose al desembolso de la citada suscripción en los tér-
minos y plazos que señale la Junta General de Accio-
nistas.

Artículo 5.– El Órgano designado, de acuerdo con
las normas reguladoras de Eusko Trenbideak-Ferroca-